
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 53 Del 27/10/2023 

 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento del servizio di pulizia ordinaria presso gli uffici 

amministrativi e tecnici della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.   per la durata di 48 mesi (con opzione 

di un ulteriore anno).  

 

L’AMMININISTRATORE UNICO 

PREMESSA la necessità di affidare il servizio di pulizia ordinaria degli uffici amministrativi e tecnici della sede 

legale della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., sita in Catania, per la durata di mesi (48) con opzione di 

un ulteriore anno  

CONSIDERATO che la società degli Interporti Siciliani S.p.A. ha aderito alla procedura centralizzata di 

acquisizione del servizio di che trattasi avviata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana; 

VISTA 

 la comunicazione di aggiudicazione e avvenuta efficacia con D.D. n° 86 del 28 aprile 2023 dell’Assessorato 

dell’Economia Ufficio speciale “Centrale Unica di Committenza per l’Acquisizione di Beni e servizi”ns. prot. 

n. 1419 del 16.06.2023, della procedura di affidamento del servizio di pulizia, sanificazione, servizi integrati 

e servizi accessori di interesse per la Regione Siciliana ed enti di cui all’art.1 della legge n.10/2000 della 

durata di quattro anni con opzione di un ulteriore anno, Numero gara ANAC 8155851; 

 la volontà della SIS S.p.A. di aderire alla Convenzione per l’affidamento del servizio di che trattasi stipulata 

tra l’Ufficio Speciale della CUC Regione Sicilia e il Consorzio Stabile CMF (aggiudicatario dei lotti 2,3 e 4) con 

sede legale in Treno (TN) – Via Bolzano n° 59 CAP 38121 – C.F. Partita IVA /Iscrizione Registro Imprese n° 

03752581201 allegata alla presente (prot. 1999 del 13/09/2023); 

Il piano degli Interventi ricevuto dalla società aggiudicataria in data 19.10.2023 ns. prot. n. 2270 /2023 per 

un valore complessivo del contratto attuativo di € 40.634,79 + IVA non comprensivo degli oneri di sicurezza 

per rischi interferenziali; 

 

DETERMINA 

- di procedere alla accettazione del suddetto Piano di intervento e quindi di procedere con il contratto di fornitura  da 

stipularsi con la Consorzio Stabile CMF (aggiudicatario dei lotti 2,3 e 4) con sede legale in Treno (TN) – 

Via Bolzano n° 59  CAP 38121 – C.F. Partita IVA /Iscrizione Registro Imprese n° 03752581201, per un periodo di durata 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 
 

di quattro anni (con opzione di un ulteriore anno) per  l’importo complessivo di € 40.634,79  + IVA (prezzo annuo 

complessivo di € 10.746,61). 

- che l’importo stanziato pari ad un massimo di € 41.000,00 + IVA trova copertura nei fondi propri della 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A.;  

- di individuare nel Geom. Francesco Coco il Responsabile del Procedimento; 

- di provvedere, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, 

all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

- di trasmettere copia della presente Determina al Responsabile del Procedimento e agli Uffici 

competenti per i provvedimenti conseguenziali.  

 

                                                                                                                                   L’Amministratore Unico 

                                                                                                                                        Avv. Brigida Alaimo  

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 

http://www.interporti.sicilia.it/

